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ABSTRACT 
 

The subject of this thesis was to study investment products suitable for a 
novice investor, their risks and returns, basic investment terms and eve-
rything that a novice investor should know and consider before making 
an investment decision. 
 
The thesis was carried out as a literature search. Current investment liter-
ature, websites and various statistics have been used as a source. The 
theoretical part of the thesis is based on the basic theories of financial 
and investment markets explained in the literature. Based on this infor-
mation, a concise report is now compiled that makes it easy to find basic 
information about investment terms, returns and risk, investor mapping, 
and investment products. After reading this information, it is hoped that 
it will be easier for a novice investor to make an investment decision and 
begin to prosper. 
 
As a result of the thesis, it can be stated that there are many options 
available to the novice investor in the investment market. It is important 
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investment does not require a large amount of capital, but even a small 
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1 JOHDANTO 

Työskentelen tällä hetkellä finanssialalla henkilöasiakkaiden parissa ja 
työssäni huomaan usein, että varsinkaan aloittavilla sijoittajilla ei ole oma-
kohtaista tietoa sijoittamisesta ja vaikka se ei tietenkään pakollista olekaan 
sijoittamisen aloittamiseksi, niin perusteiden hallitseminen vähentää var-
masti kynnystä sijoittamisen aloittamiseen. 
 
Opinnäytetyölläni ei ole erityistä toimeksiantajaa, vaan aihe valikoitui 
oman nykyisen työtehtävän pohjalta ja omasta kiinnostuksestani sijoitta-
miseen. Haluan tämän työn tekemällä myös kehittyä itse työssäni ja paran-
taa ammatillista osaamistani sekä tarjota aloittaville sijoittajille tietoutta 
sijoittamisesta. Tarkoituksena on tuottaa aloittavalle sijoittajalle tietoa ta-
vallisimmista sijoitustuotteista, sijoittamisen termeistä, sijoittamisen ris-
keistä sekä hyödyistä.  
 
Monta kertaa ajatus sijoittamisesta on olemassa ja asiaa on voitu miettiä 
jo pitkäänkin ennen ensimmäisen sijoituksen tekemistä. Vaikka suomalais-
tenkin sijoittaminen onkin lisääntynyt, niin suurin osa suomalaisten va-
roista on edelleen talletettuna tavallisille pankkitileille, joista korkoa ei 
käytännössä tällä hetkellä makseta.  
 
Tietoa sijoittamisesta on saatavilla erittäin paljon ja siitä kaikesta mahdol-
lisesta tiedosta varsinkin aloittavan sijoittajan voi olla vaikea seuloa itsel-
leen tarpeellinen tieto. Haluan tehdä tämän opinnäytetyön, jotta aloittava 
sijoittaja voi saada tästä itselleen tarvittavat perustiedot ja ymmärryksen 
sijoittamisen aloittamiseen tiiviissä paketissa. Pyrin tuottamaan tähän työ-
hön tietoa mahdollisimman yksinkertaisella kielellä, jotta se on helposti 
kaikkien lukijoiden ymmärrettävissä.  
 
Opinnäytetyö toteutetaan laadullisena eli kvalitatiivisena tutkimuksena. 
Tarkoituksena on hyödyntää aiheeseen liittyvää kirjallisuutta, verkkojulkai-
suja, internet-sivustoja ja tutkimuksia aiheesta. Työni olen rajannut siten, 
että se käsittelee aihetta nimenomaan yksityisensijoittajan näkökulmasta. 
Termistö on myös kasattu siten, että siitä on hyötyä nimenomaan aloitta-
valla sijoittajalle. 
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2 SIJOITTAMISEN LÄHTÖKOHDAT JA PERUSTERMIT 

Sijoittamisen aloittamien tulee usein ajankohtaiseksi silloin, kun pankkiti-
lille alkaa kertyä ylimääräisiä varoja. Pankkitileille maksettava korko on 
tällä hetkellä niin pientä, että siellä makaavat varat eivät tuota käytän-
nössä mitään, joten jotain muuta pitäisi keksiä. On toki hyvä pitää käyttö 
ja/tai säästötilillä jonkun verran rahaa äkillisiä menoja varten, mutta mikäli 
säästöjä on kertynyt enemmän tai tuloista jää säännöllisesti ylimääräistä 
pankkitilille on hyvä hetki alkaa pohtimaan sijoittamista.  Ajan varaaminen 
esimerkiksi asiointi pankkiin on suotavaa, jos haluaa keskustella laajemmin 
sijoittamisesta ja ei omaa siitä kokemusta. 
 
Alla olevassa kuvassa voi huomata kuinka 50 000 euron sijoitus tuottaa eri-
laisilla tuotto-odotuksilla. Minimi lähtökohdan tulee olla se, että sijoituk-
sesi tuotto on suurempi, kuin inflaatio eli rahan ostovoiman heikkenemi-
nen, silloin ei häviä rahaa pitkässä juoksussa.  
 

 

Kuva 1. 50 000 euron arvo tulevaisuudessa eri tuotto-odotuksilla. (Put-
tonen & Repo, 2011, s. 23) 

 
Sijoittaminen on oiva tapa säästää ja kartuttaa varallisuutta tulevaisuutta 
varten. Tärkeintä sijoittamisessa on aika ja mitä nuorempana sijoittamisen 
aloitat sitä enemmän sijoituksella, on aikaa tuottaa sinulle. ”Älä tee työtä 
vain ansaitaksesi rahaa, vaan pane raha myös ansaitsemaan sinulle” 
(Saario, 2012, s. 16) 
 
Tämä tarkoittaa sitä, että olivat tulot kuinka suuret tai pienet hyvänsä, niin 
osa niistä tulisi panna säästöön ja tekemään työtä sinulle. Sijoittaminen 
tulisi aloittaa mahdollisimman nuorena ja antaa rahan sekä ajan tehdä 
työtä. Mikäli sijoitukset ovat osoittautuneet tuottoisiksi huomaat, että 
ajan kuluessa varallisuus kasvaa ja se antaa sijoittajalle lisää vaihtoehtoja 
elämässä. (Saario, 2012, s. 16) 
 
Tarkasteltaessa Helsingin pörssin 20 vuoden tuottoa on osakkeiden 
keskimääräinen tuotto ollut osingot uudelleen sijoitettuna 6,1% vuodessa. 
Tämä tarkoittaa sitä, että 20 vuoden aikana 10000€ sijoitus osakkeisiin 
Helsingin pörssissä olisi kasvanut 32 050€ suuruiseksi. (Sijoittaja, 2020) 
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Sijoitusten tuotot ovat suoraa verrannollisia sijoituksen riskiin. 
Riskinottokyky ja halukkuus ovat yksilöllisiä, joten tämän takia on tärkeää 
sijoittaa semmoiseen tuotteeseen, jonka riskiä pystyy itse sietämään. 
Sijoitusajan ollessa pitkä, yli 5 vuotta voidaan rauhallisin mielin valita 
salkkuun riskillisiäkin sijoitustuotteita esimerkiksi osakkeita ja 
osakerahastoja. Toisaalta taas sijoitusajan ollessa lyhyt esimerkiksi alle 
vuoden on paras vaihtoehto pitää rahat pankkitilillä vaikka tällä hetkellä, 
ei varoille pankkitililtä tuottoa saakkaan. Tämä johtuu siitä, että sijoitusten 
arvot voivat pienellä aikavälillä heilahdella paljonkin ja tällöin voidaan 
joutua tilanteeseen, että sijoitukset joudutaan myymään tappiolla jos 
samaan aikaan tarvitaankin sijoitetut rahat muualle. Sijoitusajan taas 
ollessa pitkä heilahduksia tulee suuntaan ja toiseen, mutta sijoittajalla on 
aikaa odottaa sijoitusten arvon korjaantumista.  
 
Sijoittamisessa riski on aina läsnä. Sijoitusmarkkinoilla riski voi olla epä-
varmuutta siitä mitä sijoitus tuottaa, mutta se vois olla myös riski siitä, 
että sijoitus tuottaa tappiota. Tämä vastaavasti aiheuttaa sijoittajalle ris-
kin tavoitella suurempia tuottoja.  

 

Kuva 2. Erilaisten sijoitusmuotojen vertailua tuotto-odotuksen ja riskin 
suhteen. (Puttonen & Repo, 2011, s. 34) 

2.1 Sijoitusten tuotot 

Ilman riskiä ei voi saada tuottoa ja tuoton määrä on verrannollinen riskin 
määrän. Mitä enemmän haluat tuottoa sijoituksillesi, sitä enemmän sinun 
täytyy olla valmis sietämään riskiä ja heiluntaa sijoituksissasi. Tappioita 
sijoituksissa syntyy vasta siinä vaiheessa, kun myyt sijoituksesi pois, joten 
tästä syystä on tärkeää sijoittaa vain semmoista rahaa, jota et muualla 
tarvitse. Negatiivisen markkinan iskiessä sijoituksilla täytyy antaa aikaa 
palautua. 
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Sijoituskohteen tuoton muodostavat sijoituksen arvonnousu sekä sijoitta-
jalle mahdollisesti tulevista maksuista, joihin sijoituksen omistaminen oi-
keuttaa. Tämä tarkoittaa sitä, että esimerkiksi osakkeen tuotto lasketaan 
osakkeen arvonnoususta ja saaduista osingoista, kuten alla olevasta kaa-
vasta käy ilmi. (Kallunki, Martikainen & Niemelä, 2019 s.13) 
 
Osakkeen tuottoprosentin laskeminen: 

 

Kuva 3. Osakkeen tuottoprosentti (Kallunki ym., 2019, s. 13) 

Sijoituskohteiden tuotot poikkeavat toisistaan todella paljon, parhaiten 
tuotot erottuvat, kun otetaan tarkasteluun mahdollisimman pitkä ajan-
jakso. Kuvassa 5 on esitetty eri sijoituskohteiden kumulatiivinen tuoton-
kehitys Yhdysvaltain markkinoilta vuosina 1928-2018. Kuvattuna ovat 
seuraavien osakesalkkujen tuottoja: 
 

• Osakkeet: S&P 500-indeksi eli New Yorkin pörssin 500 suurinta yri-
tystä sisältävä indeksi. 

• Valtion obligaatiot: Lainojen maturiteetit eli juoksuaika on 20 
vuotta. 

• Rahamarkkinasijoitukset: Yhdysvaltojen keskuspankin liikkeelle 
laskemat 3 kuukauden sijoitustodistukset. 

 

 

Kuva 4. Erilaisten sijoituskohteiden kumulatiivinen tuotto Yhdysvalloissa 
vuosina 1928-2008. (Kallunki ym., 2019 s. 14) 

 

osakkeen myyntihinta - osakkeen ostohinta + saadut osingot 
x 100 

  osakkeen ostohinta  
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Kuvasta 4 voidaan huomata, että osakesijoitukset ovat tuottaneet huo-
mattavasti paremmin kuin muut kuvatut sijoitusmuodot. Täytyy kuitenkin 
pitää mielessä, että osakesijoitusten tuotot vaihtelevat paljon enemmän, 
kuin korkosijoitukset. (Kallunki ym., 2019 s. 14) 
 
Sijoitusten arvonvaihteluista tulee ongelma silloin, kun sijoitus täytyy rea-
lisoida tiettynä ajankohtana. Jos sijoitus olisi tehty vuonna 2007 Yhdysval-
tojen osakemarkkinoilla, niin vuotta myöhemmin sijoitetusta summasta 
oli ollut jäljellä noin 68% eli osakesijoitusten voimakas arvonvaihtelu olisi 
pienentänyt summan kolmasosaan alkuperäisestä. (Kallunki ym., 2019, s. 
17) 

2.2 Sijoitusten riskit 

Sijoittajan saama tuotto voi hävitä heikkoon riskien hallintaan. Usein si-
joittajat tekevät suurimmat tappionsa ottamalla turhia riskejä. Sijoitussal-
kun yksittäisten sijoituskohteiden paino voi olla liian suuri, ajoitetaan os-
tot väärin tai sijoitetaan liian ison riskin sijoitustuotteisiin. Tämän takia 
sijoittajan tulee hallita riskiä, niin paljon kuin se on mahdollista eli hajaut-
taa sijoituksensa mahdollisimman hyvin. Sijoitusten hajauttamiseen on 
kolme erilaista tapaa: 
 

• Ajallinen hajauttaminen 

• Hajauttaminen erilaisiin arvopapereihin 

• Hajauttaminen omaisuuslajin sisällä (esimerkiksi sijoittamalla eri 
toimialoilla toimivien yhtiöiden osakkeisiin) 
(Sijoittaja, n.d.) 

 

2.2.1 Markkina- ja yritysriski 

Osakkeiden ja osakerahastojen arvon kehitykseen liittyy riskejä, koska ku-
kaan ei voi etukäteen tietää miten osakekurssit kehittyvät. Osakkeiden 
arvon laskusta aiheutuvaa riskiä kutsutaan siis yleisesti markkinariskiksi. 
Yritysten menestyksen vaikutusta osakkeen arvoon kutsutaan taas yritys-
riskiksi.  
 

2.2.2 Korkoriski 

Korkotason muuttuessa se aiheuttaa heilahtelua myös osakemarkkinoille. 
Myös rahaston sijoittaessa kiinteäkorkoiseen joukkolainaan, korkotason 
nousu lainan juoksuaikana laskee joukkolainan arvoa ja taas vastaavasti 
korkotason lasku nostaa joukkolainan arvoa. 
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2.2.3 Valuuttariski 

Jos sijoittaa muualle, kun euroalueelle on olemassa myös valuuttariski. 
Tämä tarkoittaa, että muiden valuuttojen arvot voivat heilahdella suh-
teessa euroon. Mikäli siis esimerkiksi globaali rahasto sijoittaa osan va-
roistaan Yhdysvaltoihin ja dollari heikkenee suhteessa euroon, niin silloin 
Yhdysvalloista saatava tuotto vähenee eurosijoittajan näkökulmasta. Va-
luuttariski vaikuttaa myös yrityksiin, jotka käyvät kansainvälistä kauppaa 
ja saavat tuloja muussa valuutassa, jolloin ulkomaisen valuutan heikenty-
minen voi vähentää yrityksen tuottoja ja täten vaikuttaa yrityksen tulok-
seen. (Morningstar, 2012)  
 

2.2.4 Likviditeettiriski 

Likviditeettiriski tarkoittaa sitä, että miten helppoa tuote on ostaa tai 
myydä markkinoilla. Jos tuotteella on vähän ostajia myyjä voi joutua luo-
pumaan esimerkiksi osakkeesta selvästi alle markkinahinnan. Jos osak-
keella on päivittäin pienet kaupankäyntivolyymit tämä voi olla indikaattori 
likviditeettiriskistä. (Degiro, n.d.) 
 

2.2.5 Markkina-alue riski 

Tällä tarkoitetaan tietyn maan tai markkina-alueen epäsuotuisaa kehi-
tystä markkinoilla. Tähän voivat olla syynä esimerkiksi poliittiset pakot-
teet maata kohtaan.  
 

2.2.6 Toimialariski 

Tämä riski liittyy koko yritysten toimialan kehitykseen tai siihen tapahtu-
viin muutoksiin. Joten, kun hajautat osakesalkkuasia ei kannata ostaa pel-
kästään kymmentä eri teknologia yhtiötä. Vaan hankkia osakkeita yhti-
öistä eri toimialoilta. Tällöin hajautat salkkusi paremmin ja vähennät toi-
mialariskiä. (Sijoitustieto, 2016) 
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Kuva 5. Tämä kuva kertoo, kuinka yhden dollarin sijoitus on kehittynyt 
Yhdysvaltojen osakemarkkinoilla 115 vuodessa. (Sijoittaja, 2015) 

 
Kuvasta 5 voi havaita monia suuria kansainvälisiä poikkeus ja kriisitilan-
teita. Esimerkiksi molemmat maailmansodat. Historiallisesti on siis pää-
teltävissä, että vaikka osakkeiden arvot välillä laskevat rajustikin, niin ajan 
kanssa osakkeiden arvot palautuvat ennalleen ja jatkavat kasvuaan. Näin 
ainakin historiallisesti. Nyt meillä on käsillä uusi globaali kriisitilanne jo-
hon markkinan ovat reagoineet erittäin vahvasti. Sijoittajan on kuitenkin 
tärkeää tiedostaa, että tämä ei ole ensimmäinen kriisi markkinoilla, 
vaikka se sinulle itsellesi sijoittajana olisikin ensimmäinen. 
 

2.3 Sijoittamisen termistö 

Aikahajautus – Teet sijoitukset rahastoon tai osakkeisiin eri aikoina esimer-
kiksi kerran kuukaudessa. Tehdessäsi säännöllisen säästösopimuksen ra-
hastoon tulet automaattisesti aikahajauttaneeksi sijoituksesi ja tällöin tu-
let ostaneeksi rahasto-osuuksia monella eri hinnalla, jolloin osuuden kes-
kihinta pitkällä aika välillä tulee pysymään kohtuullisena. (Pörssisäätiö, 
2020) 
 
Allokaatio – Erilaisten sijoituslajien jakauma sijoitussalkussa sisältö voi olla 
allokoitu esim. osakkeisiin, rahastoihin ja korkosijoituksiin. (Pörssisäätiö, 
2020) 
 
Arvo-osuustili – Henkilökohtainen sähköisten arvopapereiden säilytystili. 
Arvo-osuustilillä olevia arvopapereita kutsutaan arvo-osuuksiksi ja ne voi-
vat olla esimerkiksi osakkeita tai rahastoja. 
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Hallinnointipalkkio – Rahaston hallinnoimisesta johtuvat kulut, jotka vä-
hennetään yleensä suoraa rahaston tuotosta. 
 
Inflaatio – Inflaatio tarkoittaa palveluiden ja tavaroiden hintatason nousua 
ajan kuluessa. Mitä suurempi inflaatio on, niin sitä vähemmän varoillasi on 
tulevaisuudessa ostovoimaa. (Sijoitustieto, 2016) 
 
Osake - Osuus yhtiön osakepääomasta, osakepääoma jakautuu yhtä suu-
riin osakkeisiin. Käytännössä ostamalla yhden osakkeen omistat yhden 
osakkeen verran yhtiöstä. (Pörssisäätiö, 2015) 
 
Osakesäästötili – Tili jonka, sisällä pystyy myymään tai ostamaan pörssiin 
listattuja osakkeita ilman välittömiä veroseuraamuksia. Arvo-osuustilin ja 
osakesäästötilin vertailu löytyy sivulta 18. 
 
Pörssiyhtiö OYJ – Yritys, jonka osakkeilla käydään kauppaa pörssissä. Esi-
merkiksi Nokia, Neste, Fortum. (Sijoitustieto, 2020) 
 
Pääomatulovero – Sijoitetusta varallisuudesta saatavat tulot kuten osingot 
ja sijoitusten myyntivoitot verotetaan pääomatuloveron mukaisesti. 
30 000 euroon asti vero on 30% ja 30 000 euroa ylittävästä osuudesta 34%. 
(Vero, 2020) 
 
Riskin hajauttaminen – Sijoittamalla varat useisiin eri sijoituskohteisiin esi-
merkiksi rahastoihin, osakkeisiin ja korkoihin pienennetään sijoitusten ris-
kiä. Riskiä voi hajauttaa myös sijoittamalla esimerkiksi eri toimialoilla toi-
miviin yrityksiin, maan tieteellisesti eri paikoissa toimiviin yrityksiin tai 
vaikka eri kokoisiin yrityksiin. 
 
Sijoitusrahasto – arvopapereista koostuva rahasto, jonka omistavat siihen 
sijoittaneet henkilöt tai yritykset sijoituksiensa suhteessa. Sijoitusrahasto 
jakaantuu yhtä suuriin osiin eli rahasto-osuuksiin, jotka tuottavat yhtäläi-
set oikeudet rahastossa oleviin varoihin. (Puttonen & Repo, 2011, s. 30) 
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3 SIJOITTAJAPROFIILI 

Harkitessasi sijoittamisen aloittamista on tärkeää tehdä kartoitus, millai-
nen sijoittaja juuri sinä olet. Sijoittajaprofiili auttaa sinua selvittämään min-
kälainen sijoittaja olet, se auttaa sinua myös kartoittamaan varallisuutesi, 
taloudellisen tilanteesi ja riskinsietokykysi sekä antaa sinulle itsellesi pa-
remman kuvan siitä millaisiin tuotteisiin sinun kannattaisi säästää tai sijoit-
taa. (OP, 2018) 

3.1 Sijoittajankartoitus 

Jokainen sijoittaja on erilainen ja jokaisella on erilaisia mieltymyksiä. Sijoit-
tajan on tarkasti mietittävä oma tilanteensa ja omat tulevaisuuden suun-
nitelmansa. Olennaisimpia asioita sijoittajaprofiilin tekemisessä on, että 
kuinka paljon on valmis ottamaan riskiä sijoituksissa, mikä on sijoitusten 
tuotto-odotus ja kuinka pitkällä aika välillä on valmis sijoittamaan. Myös 
sijoitetulla summalla on merkitystä sijoituskohteen tai kohteiden valin-
nassa.  
 
Olennaista on myös se mikä on oma tietämyksesi sijoittamisesta, seu-
raatko markkinoita ja haluatko itse tehdä sijoituksesi. Varsinkin suurempia 
summia sijoittavalle on, myös tarpeen miettiä haluaako käyttää esimer-
kiksi pankin tai muun palveluntarjoajan varainhoitopalveluita. 
 
Kuvasta 6 nähdään sijoittajalle tärkeitä kysymyksiä, joihin vastaamalla saa 
itsestään paremman kuvan sijoittajana. Erilaisia sijoitusvaihtoehtoja on ny-
kyään sohvatyynyn taakse säästämisestä aina vitutettuihin etf-rahastoihin, 
joten oikean tuotteen valinta saattaa olla melko hankalaa, mutta vastaa-
malla näihin neljään peruskysymykseen sopivien tuotteiden määrä piene-
nee huomattavasti. (Puttonen & Repo, 2011, s. 17) 
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Kuva 6.  Sijoittajan neljä tärkeintä kysymystä (Puttonen & Repo, 2011, s. 
18) 

3.2 Erilaiset sijoittajatyypit 

Sijoittajalle sijoitustuotteen valinnassa riskinsietokyky on yksi tärkeimpiä 
kysymyksiä ja oikeastaan vielä niin, että tunnistaa oman riskinsietokykynsä 
ja valitsee siihen sopivia sijoitustuotteita itselleen. Silloin, kun olet sijoitta-
nut oman riskinsietokykysi mukaisesti, niin todennäköisesti nukut yösi rau-
hassa ja pitkällä aika välillä saat nauttia sijoitustesi tuotoista.  
 
Voit arvioida omaa riskinsietokykyäsi esimerkiksi kysymyksellä 
”Minkä verran voin menettää varallisuudestani ilman, että päivittäinen va-
rojen käyttöni tai yöuneni vaarantuu?” (Kallunki ym., 2019, s. 20) 
 
Erilaiset sijoittajatyypit on usein jaettu neljään eri ryhmään riskinsietoky-
vyn mukaisesti. 
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Ville Varovainen Hyvin matala riskinsietokyky. Ei halua 
sijoituksissaan ottaa riskiä. Hankittu 
pääoma ei saa pienentyä sijoitusten ar-
vonalenemisen vuoksi. Tyytyy pieneen 
tuottoon. 

Maija Maltillinen Matala riskinsietokyky. Valmis tavoitte-
lemaan parempaa tuottoa pienellä ris-
killä. Riski alkuperäisen pääoman pie-
nenemisestä parempaa tuottoa tavoi-
teltaessa ei ole mahdoton ajatus. 

Timo Tuotto Kohtuullinen riskinsietokyky. Parempaa 
tuottoa tavoitellessaan on valmis otta-
maan riskiä alkuperäisen pääoman osit-
taisesta pienenemisestä lyhyellä aika-
välillä. 

Raija Rohkea Korkea riskinsietokyky. Tavoittelee hy-
vää tuottoa suurella riskillä. Alkuperäi-
sen pääoman merkittävä pienenemi-
nen ei ole ongelma keskipitkällä aikavä-
lillä. 

 

Taulukko 1. Erilaisten sijoittajien riskinsietokyky (Kallunki ym., 2019, s. 
22) 

3.3 Sijoitushorisontti 

Erilaisten sijoituskohteiden tuotot ja riskit poikkeavat paljon toisistaan. 
Korkeamman tuotto-odotuksen sijoituskohteisiin kuten osakkeisiin liittyy 
suuri riski, koska niiden arvot voivat heilahdella lyhyellä aika välillä paljon-
kin. Osakkeiden muita sijoituskohteita parempi tuotto tuleekin esiin pit-
källä aikavälillä, joten mitä pidempi sijoitushorisontti on sitä, perustellumpi 
vaihtoehto on sijoittaa osakkeisiin. Sijoittajan miettiessä omaa sijoitusho-
risonttia on hyvä ottaa huomioon, että onko tulevaisuudessa jo tiedossa 
jotain suurempia menoeriä, jos näin on ei varoja kannata sijoittaa osakkei-
siin vaan säästää varat mieluummin talletustilille tai sijoittaa ne matalam-
man riskin sijoituskohteisiin. Mikäli tiedossa ei kuitenkaan tämmöisiä ole 
ja kuukausittain jää rahaa tilille ovat osakkeet erinomainen sijoituskohde. 
(Kallunki ym., 2019 s.26) 
 
Ville Varovaisen sijoitushorisontti on melko lyhyt noin yksi vuosi ja tämän 
lyhyen sijoitusajan takia suurin osa varallisuudesta on tilitalletuksina riskit-
tömillä talletustileillä. Pientä osaa varallisuudesta voidaan kuitenkin aja-
tella sijoitettavan lyhyen koron rahastoihin, pääomasuojattuihin rahastoi-
hin tai pitkäaikaisiin joukkolainoihin. (Kallunki ym., 2019 s.26) 
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Maija Maltillisen sijoitushorisontti on 1-3 vuotta. Suurin osa varallisuu-
desta tulisi olla talletettuna riskittömiin tilitalletuksiin tai vastaaviin, mutta 
osa varallisuudesta voidaan myös sijoittaa osakemarkkinoille. Sijoitushori-
sontin kuitenkin ollessa melko lyhyt osakkeita salkussa tulisi olla maksimis-
saan 20%. (Kallunki ym., 2019 s.26) 
 
Timo Tuotolla sijoitushorisontti on yli kolme vuotta, ja salkussa olevat si-
joitukset jakaantuvat sekä matala, että korkea riskisiin sijoituksiin. Osa va-
rallisuudesta tulee olla sijoitettuna riskittömiin sijoituskohteisiin, kuten ti-
leille tai joukkovelkakirjoihin, mutta sijoitusajan ollessa pidempi voidaan 
isompi osa varallisuudesta sijoittaa myös osakkeisiin. (Kallunki ym., 2019, 
s. 26) 
 
Raija Rohkean sijoitushorisontti on yli viisi vuotta. Suurin osa varallisuu-
desta voidaan sijoittaa osakkeisiin, mutta noin 20 % tulisi olla matalamman 
riskin sijoituksissa, kuten talletustileillä tai joukkovelkakirjoissa. (Kallunki 
ym., 2019, s. 26) 

3.4 Allokaatiopäätös 

Sijoittajan päätökseen jakaa sijoitetta varallisuus eri sijoituskohteisiin vai-
kuttaa riskinsietokyky ja hajautuksesta saavutettava hyöty. Mikäli sijoitta-
jalla on hyvä riskinsietokyky, varallisuutta voidaan sijoittaa enemmän osak-
keisiin ja näin ollen sijoittaja myös tavoittelee parempaa tuottoa. Mikäli 
sijoittaja ei siedä riskiä tulee varat sijoittaa matalamman riskin sijoitustuot-
teisiin ja tällöin sijoittaja hyväksyy myös sen, että sijoitusten tuotto-odotus 
pienenee. Sijoitussalkku kannattaa aina myös hajauttaa erilaisiin sijoitus-
tuotteisiin ja kohteisiin, koska tällä tavoin pystyt pienentämään riskiä sijoi-
tusmarkkinoilla. (Kallunki ym., 2019, s. 27) 
 
 

 
 

Taulukko 2. Erilaisten sijoittajien salkkujen allokaatio eri sijoituskohteisiin 
(Kallunki ym., 2019, s. 29) 
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3.5 Sijoitettavan varallisuuden määrä 

Minkälaista summaa kokonaisvarallisuudestasi olet sijoittamassa, sääs-
tänkö jotain tiettyä tapahtumaa varten vai alatko varautua eläkkeeseen? 
Aiotko aika hajauttaa sijoitustasi vai haluatko sijoittaa kerralla? 
 
Sijoitettavan pääoman määrä vaikuttaa siihen, että mihin sijoituskohteisiin 
sinun kannattaa sijoittaa. Jos sijoitettavissa oleva raha määrä on suhteelli-
sen pieni, niin usein kannattaa osakemarkkinoiden sijaan valita sijoituskoh-
teeksi esimerkiksi rahasto, koska rahasto tarjoaa pienelläkin sijoitus sum-
malla valmiiksi hajautetun sijoituksen. Säännöllinen säästäminen taas kan-
nattaa lähes tulkoon poikkeuksetta tehdä rahastoon, koska rahastojen 
merkintäpalkkiot ovat huomattavista pienempiä verrattuna siihen, jos os-
tat samalla rahalla osakkeita. Säännöllisen rahastosäästämisen etuna on 
myös ajallinen hajautus, jonka saat sijoituksellesi. (Puttonen & Repo, 2011, 
s. 19) 

3.6 Markkinoiden seuraaminen 

Pystyykö aloittava sijoittaja seuraamaan itse markkinoita, entä kiinnos-
taako markkinoiden seuraaminen? Osaako sijoittaja verrata erilaisia sijoi-
tuskohteita toisiinsa ja onko kykyä ymmärtää mitä markkinoilla tapahtuu? 
 
Informaatiota on saatavilla niin paljon kuin sitä vain ehtii käsiinsä hankkia. 
Sijoittajat erottuvat toisistaan yleensä sillä, että hyvät sijoittavat osaavat 
hankkia merkityksellistä informaatiota ja käsitellä sitä oikein ja huonot si-
joittajat eivät osaa tai keskittyvät informaatiossa vääriin asioihin. Markki-
noiden seuraaminen vaatii myös usein paljon aikaa. 
(Puttonen & Repo, 2011, s. 25) 
 
Moni sijoittaja käyttää aikansa mieluummin muihin aktiviteetteihin kuin si-
joitustensa seuraamiseen ja tämä on täysin hyväksyttävää, ymmärrettävää 
ja järkevää. Onkin järkevää realistisesti miettiä, että kannattaako sijoitta-
jan tehdä ainakaan kaikkia sijoituspäätöksiä itse. Tämän takia on olemassa 
ammattilaisia, jotka voivat hoitaa sijoittajan asioita halutulla tavalla. Voit 
halutessasi antaa täyden varallisuudenhoito valtakirjan, jolloin varainhoi-
taja voi tehdä sijoituspäätökset puolestasi tai voit halutessasi tehdä itse 
lopulliset sijoituspäätökset varainhoitajan suositusten pohjalta.   
(Puttonen & Repo, 2011, s. 25) 
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4 OSAKESIJOITTAMINEN 

Osake tarkoittaa omistusosuutta osakeyhtiössä. Yhtiön osakepääoma 
muodostuu osakkeista, jotka se on laskenut liikkeelle osakeannissa. Sijoit-
taja, joka ostaa osakkeita omistaa yhtiöstä yhtä suuren osuuden kuin osta-
miensa osakkeiden osuus on yhtiön osakepääomasta. Vastineeksi sijoite-
tusta rahasta eli ostetuista osakkeista ostaja voi saada osinkoa eli voiton-
jakoa, sekä tuoton mikäli osakkeiden hinta nousee. Sijoittajien taloudelli-
nen riski rajoittuu sijoitettuun pääomaan siinäkin tapauksessa, että yritys 
menisi konkurssiin ja se todettaisiin varattomaksi. Sijoittaja odottaa saa-
vansa osakemarkkinoilta paremman tuoton, kuin esimerkiksi joukkovelka-
kirjoista, joista sijoittaja saa takaisin sijoittamansa pääoman ja tuoton, joka 
on usein jo etukäteen sijoittajan tiedossa. Osakkeiden tuottoa taas ei voi 
tietää etukäteen, koska hinta muodostuu tarjonnan ja kysynnän mukaan. 
(Saario, 2012, s. 18-21) 
 
Arvopaperimarkkinan koostuvat ensimarkkinoista ja jälkimarkkinoista. En-
simarkkinoilla yrityksen pyrkimys on yleensä hankkia toiminnalleen lisää 
rahoitusta, jolloin se järjestää osakeannin. Osakeannista sijoittavat voivat 
ostaa yrityksen uusia osakkeita. (Minilex 2020) 
 
Julkisten osakeyhtiöiden (oyj) osakkeilla käydään kauppaa jälkimarkkinoilla 
eli osakepörssissä mikä tarkoittaa sitä, että kauppaa käydään kahden sijoit-
tajan välillä jo aiemmin liikkeelle lasketuilla osakkeilla, eli tässä tapauk-
sessa yritys ei enää pyri keräämään lisää pääomaa. Suomessa on yksi arvo-
paperikauppaa harjoittava osakepörssi, Helsingin pörssi. Osakemarkki-
noilla sijoittajat käyvät kauppaa keskenään listattujen yritysten osakkeilla. 
Sijoitta pystyy pörssissä myymään omistamansa osakkeet toisille sijoitta-
jille, jolloin osakkeiden myyjä vaihtaa käytännössä osakkeet takaisin ra-
haksi. (Kallunki, Martikainen & Niemelä 2011, s. 101-103) 

4.1 Sijoittaminen osakkeisiin 

Osakesijoittaminen on sijoittamisen suorin muoto, siinä sijoitetaan suoraa 
yksittäiseen yritykseen ostamalla sen osakkeita. Osakkeita täytyy ostaa vä-
hintään yksi kappale. Osakesijoittaminen tapahtuu yleensä pörssin välityk-
sellä. 
 
Sijoittaminen suoraan osakkeisiin on sijoittajalle pitkällä aikavälillä kannat-
tavin vaihtoehto, mutta sisältää myös eniten riskejä. Alla listattuna muuta-
mia suoran osakesijoittamisen hyötyjä ja haittoja. 
 
Hyödyt 
 

• Alhaiset kulut, ainoastaan kaupankäynnistä ja mahdollisesti säily-
tyksestä tulevat kustannukset 

• Mahdollisuus saavuttaa korkeita tuottoja 
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• Vapaus, sijoittaja voi itse päättää mihin, miten paljon, millä strate-
gialla ja kuinka kauan sijoittaa 

 
Haitat 
 

• Markkinoiden ja yritysten seuraaminen vie aikaa 

• Sijoitusten epäonnistuessa mahdollisuus jäädä selvästi markkina-
tuotosta 

• Pienien summien sijoittaminen ei ole välttämättä kannattavaa, jos 
kaupankäyntikulut ovat suuret 

• Opiskeltava osakesijoittamisen perusteet 
(Sijoittaja, 2017) 
 
Jotta voit aloittaa osakesijoittamisen ja omistaa osakkeita sinulla on kaksi 
vaihtoehtoa. Ensimmäinen vaihtoehto on arvo-osuustili, avaaminen on 
helpointa omaan pankkiisi, koska tarvitset myös pankkitilin. Tämä johtuu 
siitä, että arvo-osuustilillä ei voi säilyttää rahaa vaan pelkkiä arvopapereita. 
Kaikki rahaliikenne siis tapahtuu pankkitilisi kautta, kun teet osto toimek-
siannon valitsemastasi osakkeesta rahat veloitetaan sen hyväksymisen jäl-
keen pankkitililtäsi, myös osingot, joita mahdollisesti saat omistamistasi 
osakkeista, maksetaan suoraa pankkitilillesi ja myydessäsi osakkeita rahat 
tulevat pankkitilillesi.  
 
Toinen vaihtoehto on avata osakesäästötili ja sen avaaminen tuli suomessa 
mahdolliseksi 1.1.2020. Tällä hetkellä osakesäästötilejä tarjoavat Nordea, 
Danske Bank, Nordnet ja Mandatum. Osakesäästötili ja arvo-osuustili eroa-
vat toisistaan jonkun verran. Alla vertailu arvo-osuustilin ja osakesäästöti-
lin eroista ja ominaisuuksista 

4.2 Osakesijoittamisen käytännössä  

Aloittaessasi osake sijoittamisen sinun tulee miettiä etukäteen, että minkä 
takia haluat sijoittaa, mihin haluat sijoittaa ja minkä verran sinulla on varaa 
sijoittaa. Osakesijoittamista tulee pääsääntöisesti tehdä pitkällä aikavälillä 
ja semmoisella rahalla, jota ilmankin pärjäät. Ei kannata koskaan sijoittaa 
rahaa, jota todennäköisesti tarvitset kuukauden tai kahden päästä johon-
kin muuhun hankintaa, vaikka itse osakkeen ostamisesta aiheutuvat kulut 
ovat kohtalaisen pieniä, ne ovat kuitenkin ylimääräisiä kuluja, enemmän-
kin ongelmana on se, että lyhyellä aikavälillä osakekurssit voivat heilua pal-
jonkin, joten voit mahdollisesti joutua myymään osakkeesi isollakin tappi-
olla. 
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Viisi osakesijoittamisen vinkkiä 
 

• Muista riittävä hajautus (vähintään 10 erilaista yhtiötä). 

• Lähtökohtaisesti osakesijoitus on pitkäaikainen sijoitus (vähintään 
3 vuotta). 

• Älä panikoi, kun kurssit laskevat. 

• Pienten yhtiöiden osuus salkusta ei saa olla liian suuri (enintään 30-
50% salkun kokonaisarvosta) 

• Keskustele sijoittamisesta muiden sijoittajien ja ammattilaisten 
kanssa. 

(Kallunki ym., 2019, s. 86-87) 
 
 Alla vertailu arvo-osuustilin ja osakesäätötilin eroavaisuuksista: 
 
Arvo-osuustili 
 

• Ei rajoitusta sijoitusten määrällä tai koolle 

• Voit käydä kauppaa muillakin arvopapereilla, kuin koti ja ulkomai-
silla osakkeilla (ETF, rahastot, listaamattomat osakkeet) 

• Voitoista ja osingoista verotus vuosittain 

• Tilejä voi olla useampia 

• Myös yritys voi avata arvo-osuustilin 
 
Osakesäästötili 
 

• Maksimi talletus tilille 50000€, talletuksen voi tehdä kerralla tai 
osissa. Tilisi saldo voi ylittää 50000€ mikäli sijoituksesi tuottavat. 

• Tilille ei voi siirtää osakkeita 

• Vain yksi osakesäästötili per henkilö 

• Tilillä osakekaupat ja osingot verovapaasti. Vero maksetaan vasta, 
kun nostat varoja osakesäästötililtä, joten voit sijoittaa voitot ja 
osingot verovapaasti uudelleen ja hyötyä korkoa korolle ilmiöstä. 

(Salkunrakentaja, 2020) 
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5 SIJOITUSRAHASTOT 

Sijoitusrahasto toimii siten, että rahastoyhtiö kerää sijoittajilta varoja, 
jotka se sitten sijoittaa eteenpäin eri sijoituskohteisiin ja nämä yhdessä 
muodostavat sijoitusrahaston. Sijoitusrahastoissa oleva pääoma jakautuu 
samansuuruisiksi osiksi ja näitä osia kutsutaan rahasto-osuuksiksi. Ra-
hasto-osuuden rahallinen arvo saadaan määritettyä siten, että jaetaan si-
joitusrahaston arvo liikkeellä olevien rahasto-osuuksien määrällä. Rahas-
ton arvo määräytyy sen omistamien arvopapereiden tai muiden sijoitus-
kohteiden markkina-arvojen perusteella. Suomalaisissa sijoitusrahastoissa 
rahasto-osuuden arvo lasketaan pääsääntöisestä jokaisena pankkipäivänä, 
mutta tähänkin voi olla poikkeuksia ja tiedot löytyvät aina rahaston sään-
nöistä. 
 
Sijoitusrahastoja ryhmiteltäessä ne voidaan jakaa eri tavoin mm. sijoitus-
politiikan, sijoituskohteiden ja rahastoihin kohdistuvan sääntelyn mukaan. 
Keskeistä toiminnalle on rahastojen säännöt, jolla määritetään yksilölli-
sesti rahaston toiminta. Suomessa finanssivalvonta vahvistaa sijoitusra-
haston säännöt, joista selviää, minkälainen sijoitusrahasto on kyseessä ja 
minkälaista sijoituspolitiikkaa se harjoittaa. Jos rahasto on ulkomainen 
säännöistä vastaa kotimaista finanssivalvontaa vastaava viranomainen. Jos 
rahasto on sijoitusrahastodirektiivin mukainen, niin silloin laki asettaa tar-
kat määräykset sen toiminnalle. Sijoitusrahastodirektiivin näkyvin muutos 
sijoittajalle oli se, että rahastojen vertailu helpottui, kun avaintietoesite 
otettiin käyttöön. Sijoitusrahastot voidaan jakaa sijoituskohteiden valin-
nan perusteella osakerahastoihin, yhdistelmärahastoihin sekä pitkän ja ly-
hyen koron rahastoihin. (Puttonen & Repo, 2011, s. 53-55) 
 
Sijoittamisen aloittaminen on helpointa rahastoihin. Sijoittajan tarvitsee 
vain valita rahasto tai rahastot, joihin sijoittaa ja tämän jälkeen rahaston 
salkunhoitaja tekee sijoituspäätökset ja hajautuksen sijoittajan puolesta. 
Tämä palvelu ei tule ilmaiseksi vaan näyttäytyy rahastosijoittajalle vuotui-
sina rahaston hallinnointipalkkioina. Alla listattuna muutamia rahastosi-
joittamisen hyötyjä ja haittoja. 
 
Hyödyt 
 

• Helppous 

• ETF- ja indeksirahastoissa on edulliset kulut 

• Rahastot ovat valmiiksi hajautettu 
 
Haitat 
 

• Rahastoja on nykyään todella paljon, joten valinta voi olla vaikeaa 

• Korkeat kustannukset, varsinkin aktiivisesti hoidetuissa rahas-
toissa.  
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• Pienempi tuottopotentiaali, kun osakkeissa, mutta vastaavasti 
myös riski on pienempi 

(Sijoittaja, 2017) 

5.1 Osakerahastot 

Osakerahasto sijoittaa varansa pääsääntöisesti osakkeisiin. Osakerahastot 
voidaan jaotella, esimerkiksi yhtiöiden toimialan, maantieteellisen sijain-
nin tai yhtiöiden koon perusteella. Jos rahasto sijoittaa maantieteellisesti 
alue voi olla esimerkiksi Pohjoismaat, Eurooppa, Suomi, Amerikka tai ra-
hasto voi olla maailman laajuisesti hajautettu eli silloin rahastossa on sijoi-
tuksia koko maailman markkinoille. Rahasto voi sijoittaa varansa myös yri-
tyksien koon mukaan tai yritysten toimialan mukaisesti. Rahastojen perim-
mäinen tavoite on yleensä voittaa sijoituskohteiden perusteella valittu ver-
tailuindeksi. Jos rahasto sijoittaa suomeen, vertailuindeksinä voi olla esi-
merkiksi OMX Helsinki Cap indeksi, joka kuvaa Suomen osakemarkkinoiden 
keskimääräistä kehitystä. (Puttonen & Repo 2011, s. 66) 

5.2 Yhdistelmärahastot 

Yhdistelmärahastot sijoittavat nimensä mukaisesti Osakemarkkinoille ja 
korkomarkkinoille esimerkiksi joukkovelkakirjalainoihin. Yhdistelmära-
hasto on helppo ja yksinkertainen vaihtoehto sijoittajalle, joka haluaa mah-
dollisimman laajaa hajautusta sijoituksilleen. Yhdistelmärahaston varat 
voidaan sijoittaa ja hajauttaa maailmanlaajuisesti ja eri toimialoille. Sal-
kunhoitaja voi muuttaa rahaston sijoitusten painoarvoa markkinoiden mu-
kaisesti, mutta kuitenkin rahaston sääntöjen puitteissa. Korko- ja osakesi-
joitusten suhde rahastossa määräytyy rahaston sääntöjen mukaisesti. Ra-
haston säännöissä voi olla mainittu esimerkiksi, että rahaston osakepaino 
voi olla enintään 80%. (aktia, n.d.) 

5.3 Indeksirahasto 

Indeksirahastot ovat sijoitusrahastoja, joiden varat rahastoyhtiö sijoittaa 
valitsemansa indeksin mukaisesti osake markkinoille.  Indeksirahastot si-
joittavat 100% varoistaan vertailuindeksin mukaisesti osakkeisiin. Indeksi 
rahastot ovat ns. passiivisia rahastoja, jolloin niillä ei ole aktiivista rahas-
tonhoitajaa ja tästä syystä indeksirahastojen hallinnointikulut ovat nor-
maaleja sijoitusrahastoja huomattavasti matalammat ja ne soveltuvat oi-
vallisesti pitkäaikaiseen säästämiseen. Indeksirahastot tuottavat sijoitta-
jalle kahdella tavalla: 
 

• Tuoton, joka tulee indeksirahaston sijoituksista osakemarkkinoille 

• Rahastolle maksettavat osingot sijoitetaan uudelleen vertailuin-
deksin mukaisesti eli osingot päätyvät rahaston omistajille. Myös 
merkintä- ja lunastuspalkkiot maksetaan rahastolle, joten pitkällä 
aikavälillä pääset hyötymään myös niistä. (OP, n.d.)  
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5.4 ETF/ETC-sijoitusrahastot 

ETF lyhenne tulee englannin kielen sanoista Exchange Traded Fund eli 
pörssinoteerattuosuusrahasto. Niillä käydään kauppaa samalla tavalla, kun 
pörssiosakkeilla. 
ETF:t ovat yleensä passiivisia indeksiosuusrahastoja, joten niillä ei ole ak-
tiivista salkunhoitoa ja näin ollen etf-rahaston kustannukset ovat edulli-
semmat, kun perinteisen rahaston. ETF-rahaston kautta voit sijoittaa muu-
allekin kuin osakkeisiin. Esimerkiksi korko ja hyödykemarkkinoille. ETF:iä 
on saatavilla myös käänteisinä eli sijoittaja saa tuottoa silloin, kun ETF:n 
seuraama indeksi laskee. (Salkunrakentaja, n.d.) 
 

5.5 Muut sijoitusrahastot 

Markkinoille on viimevuosina tullut myös vaihtoehtotoisia rahastoja, jotka 
voivat sijoittaa erimerkiksi metsään tai kiinteistöihin (toimitila- tai asuin-
kiinteistöihin) Nämä poikkeavat usein joiltain osin tavallisesta arvopape-
reihin sijoittavasta rahastosta. Useimmissa tapauksissa näitä rahastoja voi 
merkitä ja lunastaa esim. neljä kertaa vuodessa. Nämä rahastot ovat erin-
omainen tapa hajauttaa omia sijoituksiaan, koska osakemarkkinoiden hei-
lahtelu ei suoranaisesti vaikuta niihin. 

5.6 Korkorahastot 

Korkorahastoja on käytännössä kolmea erilaista ja ne ovat lyhyen, keski-
pitkän ja pitkänkoron rahastot. Ne eroavat toisistaan rahastojen sijoitus-
kohteiden sekä sijoituskohteiden juoksuajan mukaan. Korkorahastojen ris-
kiluokitus on matala ja ne sopivat varovaisemmallekin sijoittajalle. 

5.6.1 Lyhyen koron rahasto 

Tällaisella rahastolla on lähtökohtana ylittää kolmen kuukauden euribor-
koron tuotto. Varansa se sijoittaa yleensä rahamarkkinasijoituksiin, esi-
merkiksi pankkien, valtion tai yritysten liikkeeseen laskemiin korkoinstru-
mentteihin, joiden laina-aika on lyhyt eli alle vuoden. 
(Puttonen & Repo, 2011, s. 34) 

5.6.2 Pitkän koron rahastot 

Pitkän koron rahastot sijoittavat varansa yleensä pitkäaikaisiin (laina-aika 
yli vuosi) joukkolainoihin ja muihin korkoinstrumentteihin. Lainojen liik-
keeseenlaskijoina voivat olla valtiot, muut julkisyhteisöt ja yritykset. 
Yleensä tuotto-odotus on hieman parempi kuin lyhyen koron rahastoissa, 
mutta myös riski rahaston arvon laskuun on suurempi. Tämä johtuu siitä, 
että jos pitkät korot nousevat, niin joukkovelkakirjan arvo laskee.  
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(Puttonen & Repo, 2011, s. 34) 

5.6.3 Keskipitkän koron rahastot 

Tämä rahasto sijoittaa varansa molempiin yllä mainittuihin korkoinstru-
mentteihin markkinatilanteen mukaisesti. Voidaan siis puhua yhdistelmä-
korkorahastosta. 
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6 JOHTOPÄÄTÖKSET JA POHDINTA 

Opinnäytetyöni aiheena oli tuottaa aloittavalle sijoittajalle tiivis tietopa-
ketti, jossa on kerrottu selkeällä kielellä sijoittamisen aloittamisesta, sijoit-
tamisen riskeistä ja tuotto-odotuksesta, sijoittajakuvan kartoituksesta ja 
erilaisista aloittavalle sijoittajalle sopivista sijoitustuotteista. Olen käyttä-
nyt työssäni useita havainnollistavia kuvaajia, joista voi nähdä miten sijoi-
tusmarkkinat ovat historiallisesti toimineet ja reagoineet erilaisissa tilan-
teissa. Tulevaisuuteen on mahdoton nähdä, mutta historian perusteella 
pystyy jollain tavalla ennustamaan tulevaa, ainakin pidemmällä aikavälillä. 
 
Tämän opinnäytetyön aihe on tärkeä ja ajankohtainen. Vaikka suomalais-
ten sijoitusinto on kasvanut, niin rahaa on edelleen todella paljon käyttö-
tileillä ja muissa talletuksissa (Suomenpankki, 2020). Pankkitalletuksilla ei 
ole enää pitkään aikaan saanut kunnollista korkoa ja inflaatio syö jatkuvasti 
tilivarojen arvoa. Jotain muuta siis tarvitsisi keksiä, mutta monien ihmisten 
mielestä sijoittaminen voi tuntua vaikealta tai voidaan ajatella, että sijoit-
tamisen aloittaminen vaatii heti paljon rahaa. Olen pyrkinyt työssäni ku-
moamaan näitä myyttejä ja antamaan aloittavalle sijoittajalle tietoa tär-
keintä sijoituspäätöstä eli aloittamista varten. 
 
Lähtökohtana työlleni oli käytännössä se, että minkälaista tietoa aloittava 
sijoittaja tarvitsee sijoituspäätöksen tekemiseen. Työni vastaakin mieles-
täni näihin kysymyksiin laajasti ajankohtaisen kirjallisuuden ja verkkoläh-
teiden pohjalta. Tietenkin on mahdotonta laatia opasta, joka vastaa jokai-
seen kysymykseen, mutta tämän työn pohjalta aloittava sijoittaja on saa-
nut paljon hyödyllistä informaatiota ja pystyykin siten mahdollisesti itse et-
simään ja ymmärtämään vastaukset kysymyksiin, joita en ole työssäni 
osannut ottaa huomioon. Tietoa sijoittamisesta on saatavilla valtava 
määrä, joten toisinaan on varmasti vaikeaa löytää kaiken tiedon keskeltä 
se tärkeä asia. 
 
Itsensä tunteminen sijoittajana on erityisen tärkeää aloittavalle sijoitta-
jalle, koska aiempaa kokemusta sijoittamisesta ei vielä ole. Tästä syystä 
työssäni onkin laaja osio, jossa käsitellään sijoittajaprofiilin tekemistä. On-
kin hyvin tärkeää tunnistaa oma riskinsietokykynsä, jotta voi jatkossakin 
nukkua yönsä rauhassa. Osion esimerkkien ja avustavien kysymysten poh-
jalta sijoittaja voikin muodostaa itsestään realistisen kuvan sijoittajana ja 
valita sen pohjalta itselleen sopivia sijoitustuotteita. Sijoittajaprofiilin voi 
tehdä usein myös sijoituspalveluita tarjoavien yritysten kautta. 
 
Työssäni olen keskittynyt kertomaan erilaisista sijoitustuotteista yleisellä 
tasolla, koska tämän työn kohderyhmä ovat aloittavat sijoittajat olen ker-
tonut tarkoituksella vain helpommin ymmärrettävistä sijoitustuotteista. 
Jokainen sijoittaja on yksilö ja ennen sijoittajaprofiilin tekemistä on mah-
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dotonta mennä sanomaan mikä tuote on kenellekin soveltuva. Sijoitus-
tuotteista saa kuitenkin työstäni kattavat perustiedot, jotta tuotteita ja nii-
den toimintaa on helpompi ymmärtää.  
 
Opinnäytetyöllä ei ollut varsinaista toimeksiantajaa vaan se toteutettiin, 
koska aihe on läheinen nykyisten työtehtävieni kanssa ja näin tämän myös 
loistavana mahdollisuuteni lisätä omaa ammattitaitoani. Työ toteutettiin 
laadullisena eli kvalitatiivisena tutkimuksena, lähteinä käytettiin ajankoh-
taista kirjallisuutta, e-kirjoja ja asiaan liittyviä verkkosivustoja. Näistä läh-
teistä löytyikin tietoa todella suuri määrä ja tiedon käsittely olikin hyvin 
työlästä, mutta sain valittua relevanttia tietoa ja kirjoitettua sen hyvin ym-
märrettävään muotoon. 
 
Työn tuloksena syntyi raportti, jonka lukemalla aloittava sijoittaja saa itsel-
leen perustietoja sijoittamisen aloittamisesta. Hyvillä pohjatiedoilla on 
helppo lähteä opiskelemaan lisää ja syventymään enemmän itseä kiinnos-
taviin sijoituskohteisiin. 
 
Opinnäytetyön tekeminen oli itselleni erittäin opettavaista, mutta paikoin 
oli melko haastavaa saada pidettyä työni tiiviinä pakettina, koska infor-
maatiota on saatavilla valtavan paljon. Tämän opinnäytetyön tekemisen 
aikana opin itsekin paljon uutta sijoittamisesta, mutta ennen kaikkea opin 
paljon kirjoittamisesta, tiedon hakemisesta ja ajan hallinnasta. Vaikeinta 
tässä työssä oli ehdottomasti työn aloittaminen, mutta sitten, kun mielen-
kiintoinen aihe löytyi, niin työn suunnittelu ja kirjoittaminen sujuivat oikein 
hyvin. Lähteiden löytyminen meinasi tuottaa melko paljon päänvaivaa sen 
jälkeen, kun kirjastot suljettiin koronaviruksen takia, mutta onneksi verk-
kokirjastoista ja verkkosivuilta löytyi kuitenkin paljon hyvää lähdeaineis-
toa. 
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